DIÁRIO — OFICIAL



Prefeitura Municipal de Cruz das Almas



ÍNDICE DO DIÁRIO

| XTRATO | |
|---|--|
| EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 1389/ 2024 | |
| EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE | |
| EXTRATO DE CONTRATO Nº 1348/2024-I | |



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 1389/2024



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 1389/ 2024

Processo Administrativo nº: 1379/2024. Credenciamento nº: 003/2024. Contratante: Município de Cruz das Almas. Contratado: Roberto Lago Santos 27943267591. Objeto: contratação do Sr. Roberto Lago Santos Atração Robertinho Lago, no dia 28/09/2024 As 18:00h no Evento Moto Cruz 2024, que será realizado nos dias 27 e 28 de setembro de 2024, na Praça Multiuso no Município de Cruz das Almas-BA, decorrente do Chamamento Público Nº 003/2024, Modalidade (Banda de 8 a 12 Integrantes). Valor Global: R\$ 12.000,00 (doze mil reais). Vigência: Até 31 de dezembro de 2024, contados a partir da data da assinatura do contrato. Dotação orçamentária: Órgão/Unidade: 1302 - Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer; Atividade: 2085; Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de recursos: 15000000. Fundamentação Legal: Art. 74, caput, da Lei 14.133/2021.

Cruz das Almas – BA, 27 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas Praça Senador Themístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000 Cruz das Almas - Bahia - Brasil



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Processo Administrativo nº.1331/2024. Inexigibilidade nº. 068/2024 Objeto: Locação de imóvel situado na Rua 31 de Agosto, Nº 272, Bairro: Ana Lúcia, Cruz das Almas -Ba, para funcionamento como aluguel social em prol do Sr. Wesley Fiuza Ramos. Contratado: Jussara Barbosa de Souza. Valor Global: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais). Período de Vigência: 04 (quatro) meses, com início na data da assinatura. Dotação Orçamentária: Orgão: 12 - Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social; Unid. Orçamentária: 1202 - Fundo Municipal de Assistência Social; Projeto Atividade: 08.244.0008.2059 - Benefícios Eventuais da Assistência Social; Elemento de Despesas: 3.3.90.32. - Material, bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita. Fonte: 1500.0000 - Recursos não vinculados de Impostos. Fundamento Legal: Art. 74, inciso V da Lei 14.133/2021.

Cruz das Almas – BA, 20 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas Praça Senador Themístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000 Cruz das Almas - Bahia - Brasil



EXTRATO DE CONTRATO Nº 1348/2024-I



EXTRATO DE CONTRATO Nº 1348/2024-I

Processo Administrativo nº 1331/2024. Inexigibilidade nº 068/2024. Contratado: JUSSARA BARBOSA DE SOUZA. Contrato nº 1348/2024-I. Objeto: Locação de imóvel situado na Rua 31 de Agosto, Nº 272, Bairro: Ana Lúcia, Cruz das Almas - Ba, para funcionamento como aluguel social em prol do Sr. Wesley Fiuza Ramos. Valor global: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais), Vigência: 04 (quatro) meses. Dotação Orçamentária: Órgão: 12 - Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social; Unid. Orçamentária: 1202 - Fundo Municipal de Assistência Social; Projeto Atividade: 08.244.0008.2059 - Benefícios Eventuais da Assistência Social; Elemento de Despesas: 3.3.90.32. - Material, bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita; Fonte: 1500.0000 - Recursos não vinculados de Impostos. Fundamento Legal: Art. 74, inciso V da Lei 14.133/2021.

Cruz das Almas, 20 de setembro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas Praça Senador Temístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000 Cruz das Almas - Bahia - Brasil